
i _ 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

"DE VLAAMSE EXECUTI EVE, 

Gelet op de wet. van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten en stads- en dorpsgezi.chten ; . 

Gelet op het besluit. van de Vlaamse Executieve van 18 
januari 1982 houdende bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; . 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve. van 28 
januari 1982 houdende organisatie van de delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden. van de Vlaamse 
Executieve; . 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 januari 1981 
tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor be
scherming. vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies. van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen. van 5 november 1981 ; 

Op voordracht van de Gemeenschapsminister. van Cultuur, 

BESLUIT : " 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
de historische en artistieke waarde .: 
- de ho.eve"Hoften Toren" (het gehele gesloten blok, met 

ondermeer de inrijpoort,. de toren met aanpalende vleugel, 
de gevels. en bedakingen), te Oudenaarde (Heurne) , bekend 
ten kadaster : Oudenaarde (Heurne) , enige sectie, per
ceelnurnrner 596 B (delen), eigendom van· Mols A. - De 
Hemptinne, Kastanjeboomlaan 1 - 1640 Sint-Genesius-Rode. 

Artikel 2.- Wordt beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 inaart 1976, om reden 
van de historische en artistieke waarde I 

- de hoeve "IIof ten Toren", met haar onmiddellijke omgeving, 
te Oudenaarde (Heurne), zoals afgebakend op bijgaand plan • 

. / .. 



Artikel 3.- Met het eeg .op de bescherming van 
meld menument en hetderpsgezicht zijn daarep 
veer z.over zij in .overeenstemming zijn met de 
bepaalde. veerschriften : . 

- 2 -

het hegerver
van teepassing 
.onder punt C 

A. de algemene bestemming en de algemene. veerschriften die 
zijn .opgelegd deerde bij keninklijk besluit geedgekeurde 
streekplannen en gewestplannen, .op het .ogenblik waarep de 
rechtsgevelgen vim .onderhavig besluit in werking treden ; 

B. de. verbedsbepalingen en beperkingen .opgelegd deer en de 
vergunningen. vereist krachtens artikel 44. van de wet van 
29· maart 1962 heudende .organisatie van de ruimtelijke 
.ordening en van des.tedeheuw ; 

C. de beschikkingen van het keninklijkbesluit van 6 decem
ber 1976 tot bepaling van dealgeniene.veerschriften in
zàkeinstandhouding· enenderheud van de menumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

ArtikeT4.- De Gemeenschàpsminister van Cultuur is belast 
met de uitveering. van dit besluit. 

Brussel, 15 april 1982 

De. Veerzitter, 

G. GEENS. 

De Genieenschàpsminister van Cultuur, 


